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Virksomhedstype H51, Garageanlæg > 3 stk. 
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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

26-09-
2025 

Aftale Meddelt Der skal fremsendes et datablade samt ABC-vurdering fra le-
verandøren på det nye vaskemiddel. 
 

26-09-
2025 

Aftale Meddelt Sprinklervæske skal fremadrettet opbevares i overensstem-
melse med Aalborg Kommunes Forskrift om opbevaring af 
olier og kemikalier. Råvarer, halvfabrikata, færdigvarer og af-
fald. Fx på en spildbakke. 

02-09-
2019 

Henstil-
ling 

Andre forhold Aalborg Kommune henstiller til, at stærkt støjende aktiviteter 
ikke må foregå på aftentimerne.  

02-09-
2019 

Henstil-
ling 

Andre forhold Virksomheden må ikke oplagre jord. Virksomhedens nuvæ-
rende jordoplag skal bortskaffes hurtigst muligt til godkendt 
modtager.  

02-09-
2019 

Henstil-
ling 

Andre forhold Aalborg Kommune henstiller, at modtaget have- og parkaffald 
må maksimalt opbevares i 1 måned i perioden 1. maj – 1. sep-
tember jf. standardvilkår 12 for listepunkt K214. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Vognmandsvirksomhed med 5 lastbiler samt gummiged og ca. 60 lastbilcontainere. Oplag af sand, 
grus og sten i forskellige fraktioner i plansiloer.  

Der foretages i begrænset omfang vask af lastbiler samt lidt svejsearbejde, da virksomheden har ind-
gået en serviceaftale hos Scania. 

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

 2 6-17   

Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Naturgas 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Virksomheden oplyste, at der udføres svejsearbejde i mindre omfang. 
Virksomheden er i gang med udskiftning af tag på garagebygning. Efter 
tagudskiftning føres afkastet 1 meter over tagfladen, hvor afkastet er pla-
ceret.  

Luft, støv Der foregår ingen slibning på værkstedet.  

Lugt Ved tilsynet var der intet at bemærke.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Virksomhedens primære støjkilde er til- og frakørsel af lastbiler samt in-
ternt kørsel. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til be-
mærkninger vedrørende støjgener. 
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Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Spildevandet stammer fra udendørs vaskeplads. 

Spildevand, procesvand Der forekommer begrænset mængde af spildevand fra vask af lastbiler. 
Det blev oplyst, at lastbiler hovedsageligt bliver vasket ude i byen eller 
ifm. de udførte opgaver.  

Virksomheden har siden sidste tilsyn udskiftet vaskemiddel, det blev af-
talt at virksomheden fremsender datablade.  

Spildevand, overfladevand Der oplagres sand, grus mv. samt containere på virksomhedens areal. 
Sand, grus og andre råvarer oplagres på asfaltbelægning. Containere 
oplagres på grusareal. Der er flere afløb på pladsen, men ved større 
regn hændelser samles der vandet på pladsen.   

Spildevand, afløbsforhold Området er spildevandskloakeret og tilsluttet det offentlige kloaksystem.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Der er asfaltbelægning med fald mod afløb på vaskepladsen.  

Olie- og benzinudskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Virksomheden har 2 olieudskillere ifm. vaskeplads og fra nedlagt tank-
plads. Da virksomheden har valgt at beholde den olieudskiller ved den 
nedlagte tankplads, bliver den også årligt tømt og efterset.  

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Aalborg Kloakservice står for årlig inspektion/tømning af udskillere. Kvit-
tering for sidste tømning blev fremvist på tilsynet. 

Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Siden sidste tilsyn har virksomheden erhvervet en dieselolietank på 
5900 l. Tanken er enkeltvægget.  Desuden er der opstillet en tank på 
2000 l til AdBlue og palletank af sprinklervæske i hallen.  

Olietanke, opstilling/placering Alle tanke står indendørs i hallen. Belægning i hallen er SF-sten som 
vurderes ikke tæt og derfor ikke i overensstemmelse med Aalborg Kom-
munes forskrift for opbevaring af kemikalies. Virksomheden har oplyst at 
AdBlue tank vil blive udskiftet til dobbeltvægget tank således evt. spild 
kan blive opsamlet. Sprinklervæske skal fremadrettet opbevares på en 
spildbakke.  

Olietanke, tankattest/tankskilt Tankskilte blev aflæst på tilsynet.  

Olietanke, registrering i BBR Adblue tank og dieselolietank er registreret i BBR. Oplysningerne i BBR 
skal opdateres når AdBlue tank udskiftes. 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningspl 

Der er asfaltbelægning ved påfyldningspladsen. Der er oplyst, at biler 
tankes hovedsageligt ude i byen.  

Råvarer 
Produkt Forbrug Oplag En-

hed 
Beholder Opbevaring (Beskyt-

telse) 
Årstal 

Type 
Volumen 
(l) 

Sprinklervæske    Palletank  Indendørs 2025 



         4/4 

 

Diesel    Olietank  Indendørs 2025 

AdBlue    Plasttank  Indendørs 2025 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer, opbevaring Sand, grus og sten oplagres i plansiloer med betonbelægning.  

AdBlue opbevares i en plasttanl i hallen. 

Sprinklertank opbevares i en palletank ved siden af AdBlue tank.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden har 1 container til småt brændbart affald.  

Affald, opbevaring Haveaffald oplagres i plansilo med betonbelægning. 

 

Affald, bortskaffelse Dagrenovation bortskaffes via den kommunale ordning. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Det blev ikke ved tilsynet konstateret tegn på jordforurening.   

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Virksomheden ligger ikke i område med drikkevandsinteresser, dog ikke 
særlige drikkevandsinteresser. 

Generelle bemærkninger Oplag af den afrømmede jord fra pladsen ifm. asfaltering er udlagt på 
den eksisterende vold mod øst på matriklen.  

Planforhold Ejendommen er beliggende i landzone. 

Jordforurening Området er V2-kortlagt. 

Bæredygtighed* Virksomheden oplyste, at en af lastbiler udskiftes til nyere modeller lø-
bende med bedre brændstofsøkonomi.  

 

 

 

 


